
ПРОТОКОЛ 

от «24» августа 2023 года № 1094 

заседания Совета Союза «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс 

строителей» (далее - Союз «СРО «МАС» или Союз) 

 

Основание созыва - требование членов Совета Союза «СРО «МАС» - Бондаренко Т.А. и 

Бобылев Е.Н. от 23.08.2023 г. (согласно п. 8.7. Устава Союза «СРО «МАС»). 

Место проведения заседания - г. Краснодар, ул. Ялтинская 39, этаж 4. 

Время проведения заседания: 16:00 - 16:24 

Дата и время составления протокола: «24» августа 2023 г. в 16 час. 52 мин. 

Проводил заседание Совета Союза «СРО «МАС» - Председатель Совета Союза «СРО 

«МАС» Ванжа В.В. 

Из 6 членов Совета Союза «СРО «МАС» присутствовали путем личного присутствия на 

заседании Совета Союза, путем присутствия по видеоконференцсвязи (далее - ВКС) 6: 

1. Ванжа Владимир Владимирович - Председатель Совета; 

2. Кирьянов Андрей Васильевич (ООО «МРС») - ВКС; 

3. Бобылев Егор Николаевич (ООО «Энергия»); 

4. Булыгин Сергей Михайлович (ООО «Кубань Строй») - ВКС; 

5. Бондаренко Тарас Александрович - ВКС; 

6. Икономиди Виктор Юрьевич (ООО «Первая Строительная Компания») - ВКС. 

 

На заседании Совета Союза «СРО «МАС» присутствовали без права голосования 

следующие лица: 

1. Ребрищев Игорь Николаевич - Директор Союза «СРО «МАС»;  

2. Сало Виталий Игоревич - Секретарь заседания Совета Союза «СРО «МАС»; 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ  

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 6 из 6 

членов Совета Союза «СРО «МАС», участвуют в заседании, путем личного присутствия на 

заседании Совета Союза, путем присутствия по ВКС. Заседание Совета Союза «СРО «МАС» 

правомочно принимать решения по вопросам повестки дня. 

Председатель Совета Союза «СРО «МАС» объявил заседание Совета Союза «СРО «МАС» 

открытым. 

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Союза «СРО «МАС», который предложил утвердить 

повестку дня из 3 (трех) вопросов. 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. который попросил объяснения касающиеся подбора 

кандидата в члены Совета Союза «СРО «МАС». 

ВЫСТУПИЛ: Ванжа В.В. который предоставил объяснения Бобылеву Е.Н. и попросил 

членов Союза «СРО «МАС» приступить к голосованию. 

 

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - 3 голоса, «воздержался» - нет голосов. 

Решение принято. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании 

имеет решающее значение. 

 

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ:  

1. Об избрании секретаря Совета Союза «СРО «МАС»; 

2. О прекращении членства в Союзе «СРО «МАС»; 

3. О выдвижении кандидата в члены Совета Союза «СРО «МАС». 

 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. который указал, что решающий голос Председателя Совета 

Союза «СРО «МАС» действует в нарушении федерального законодательства. 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании секретаря Совета Союза 

«СРО «МАС» 



СЛУШАЛИ: Ванжу Владимира Владимировича, который предложил избрать секретарем 

Совета Союза начальника юридического отдела Союза Сало Виталия Игоревича. 

 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. который также поддержал кандидатуру Сало В.И. 

 

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, «не голосовал» - 1. 

Решение принято. 

 

РЕШИЛИ:  

Избрать секретарем Совета Союза «СРО «МАС» начальника юридического отдела Союза 

«СРО «МАС» Сало Виталия Игоревича. 

 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении членства в Союзе «СРО 

«МАС» 

СЛУШАЛИ: Сало В.И., который доложил присутствующим, что в соответствии с частью 

2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ: 

Саморегулируемая   организация   вправе   принять   решение   об   исключении    из   членов 

саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в 

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации. Таким 

образом, согласно требований п.п. 3) п. 6.1., ст. 6. Положения о членстве в саморегулируемой 

организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, 

порядке расчета и уплаты членских взносов: членство в Союзе прекращается в случае смерти 

индивидуального предпринимателя – члена Союза или утраты им статуса индивидуального 

предпринимателя. 

Согласно официальным данным с сайта Федеральной налоговой службы Российской 

Федерации:  

- 23.06.2023 «23» июня 2023 г. Индивидуальный предприниматель Коцич Игор (ОГРН: 

318237500385383) (далее в рамках этого вопроса – предприниматель) прекратил деятельность в 

связи с окончанием срока действия документа, подтверждающего право временно или постоянно 

проживать в Российской Федерации. 

Таким образом, на основании вышеизложенного ставится на голосование вопрос о 

прекращении членства в Союзе «СРО «МАС»:  

1. ИП Коцич Игор (ОГРН: 318237500385383). 

 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. который попросил дополнительные объяснения. 

ВЫСТУПИЛ: Сало В.И. который подробно проинформировал членов Совета о 

предпринимателе и проинформировал Бобылева Е.Н. о прекращении деятельности 

предпринимателя в связи с окончанием срока действия документа, подтверждающего право 

временно или постоянно проживать в Российской Федерации 

ВЫСТУПИЛ: Ванжа В.В. который попросил членов Союза «СРО «МАС» приступить к 

голосованию. 

 

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: 

Прекратить членство в Союзе «СРО «МАС»:  

1. ИП Коцич Игор (ОГРН: 318237500385383). 

 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдвижении кандидата в члены 

Совета Союза «СРО «МАС» 

СЛУШАЛИ: Ванжу Владимира Владимировича, который предложил избрать кандидатом 

в члены Совета Союза Керопова Баграта Артемовича и зачитал его краткую автобиографию. 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. с выдвижением своего кандидата в члены Совета Союза – 

Попова Василия Александровича. 

ВЫСТУПИЛ: Председательствующий, который предложил голосовать за каждого 

кандидата отдельно. 



ВЫСТУПИЛ: Икономиди В.Ю. который также выступил в поддержку кандидатуры 

Керопова Б.А. и проинформировал членов Совета Союза о неоценимой поддержке производимой 

Багратом Артемовичем на территории новых республик России. 

ВЫСТУПИЛ: Ванжа В.В. который попросил Бобылева Е.Н. кратко изложить о 

выдвигаемом кандидате. 

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н., который доложил, что дополнительную автобиографию 

может предоставить позже. 

ВЫСТУПИЛ: Ванжа В.В. который попросил членов Союза «СРО «МАС» приступить к 

голосованию. 

 

За избрание кандидатом в члены Совета Союза «СРО «МАС» Керопова Б.А. 

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - 3 голоса, «воздержался» - нет голосов. 

Решение принято. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании 

имеет решающее значение. 

 

За избрание кандидатом в члены Совета Союза «СРО «МАС» Попова В.А. 

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - 3 голоса, «воздержался» - нет голосов. 

Решение не принято. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании 

имеет решающее значение. 

 

РЕШИЛИ:  

Избрать кандидатом в члены Совета Союза «СРО «МАС» Керопова Баграта Артемовича. 

 

Особое мнение от члена Совета Союза «СРО «МАС» Бобылева Е.Н., относительно 

решения по третьему вопросу повестки дня, высказано в устной форме: «Кандидатуру считаю не 

утвержденной», мотивировано: «в связи с расхождением Положения о коллегиальном органе 

управления с федеральным законом». Особое мнение Бобылева Е.Н. поддержали Бондаренко Т.А. 

и Кирьянов А.В. 

 

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто. 

 

Председатель Совета Союза «СРО «МАС»: 

Ванжа Владимир Владимирович       

 

 

Секретарь заседания Совета Союза «СРО «МАС»: 

Сало Виталий Игоревич       


